
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 20/04/2021

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA NOLEGGIO

IMPIANTO  SERVICE  AUDIO/LUCI  DEL  COMUNE  DI  CAORLE.

APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

CIG Z2D3151366



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 DEL 20/04/2021

Se�ore Servizi alla Persona

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL  SERVIZIO DI  FORNITURA NOLEGGIO IMPIANTO SERVICE

AUDIO/LUCI  DEL  COMUNE  DI  CAORLE.  APPROVAZIONE  SCHEDA  TECNICA.

DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG Z2D3151366

Il Responsabile del Settore Servizi alla Persona

 

Premesso che questa Amministrazione Comunale nella realizzazione di manifestazioni culturali,

turistiche e sportive e nelle celebrazioni  di  ricorrenze ufficiali,  necessita di  particolari  impianti  di

amplificazione audio e luci che normalmente vengono forniti  a noleggio da ditte specializzate,

con la presenza di assistenza tecnica durante lo svolgimento degli eventi;

Constatata inoltre la numerosità degli appuntamenti che ricorrono in special modo durante la

stagione  estiva,  essendo  quest’ultimo  il  periodo  nel  quale  è  scopo  di  questa  Amministrazione

promuovere eventi per turisti e residenti;

 Ritenuto che:

-          Non tutte le tipologie  dei prodotti da acquisire sono presenti nel mercato elettronico, o

ancora di difficile comparazione rispetto alle esigenze richieste;

-          E’ necessaria anche l’assistenza immediata in caso di esigenze particolari dei soggetti

che si esibiscono;

-          Rispetto alle esigenze a volte istantanee per la realizzazione del servizio in oggetto, si

rileva l’infungibilità dello stesso, anche in relazione alle ditte da invitare;

-          E’  necessaria  una valutazione  preventiva delle attestazioni  di  abilitazioni  previste  per

legge;

 Rilevato che per garantire un servizio  efficiente e qualitativamente adeguato è opportuno

che le ditte siano in grado di  offrire garanzie non solo sotto il profilo della convenienza economica,

ma soprattutto sotto il profilo della puntualità e qualità del servizio in ottemperanza a tutto quanto

declarato nella scheda tecnica che, pur non materialmente allegata al presente atto, ne fa parte

integrante;

 Dato  atto  che  il  Consiglio  Comunale,  con  propria  deliberazione  n.  75  del  21.12.2020  ha

approvato il bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 

Richiamati  gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi gestionali assegnati nei capitoli P.E.G,. così come

approvato con la deliberazione della Giunta Comunale del 21.12.2020 n. 177;

 Visto  il  D.  Lgs.  50/2016  ed  in  particolare  l’art.  36.  (Contratti  sotto  soglia)  il  quale  definisce

l’'affidamento  e  l'esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  cui

all'articolo 35, nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30;

Ritenuto che l’ammontare economico presunto è di 15.000,00+IVA (€ 18.300,00 Iva inclusa),

per il  periodo dal 1 Maggio al  31 Dicembre 2021,  e verrà finanziato con i fondi del  Bilancio di

previsione 2021;

Dato atto quindi che per la fornitura di cui  trattasi  ricorrono i presupposti  per procedere in

economia,  richiedendo  almeno  3  preventivi,  anche  in  applicazione  dei  principi  di  buon

andamento  e proporzionalità, rispetto ai quali l’utilizzo del sistema della procedura aperta appare

eccessivo, considerando il valore limitato della fornitura;



 Dato  atto  che  per  le  particolari  caratteristiche,  modalità  e  quantitativi  delle  forniture

richieste per i servizi in oggetto, trova applicazione il vigente regolamento per l’acquisizione di beni

e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 9/3/2010;

 

Ritenuto di:

-           individuare  gli operatori economici da consultare sulla base di informazioni riguardanti

le  caratteristiche  di  qualificazione  economica  e  finanziaria,    tecniche   e  professionali

desunte dal mercato, nel rispetto dei principi di trasparenza, concorrenza e selezionando

almeno tre operatori economici per il servizio de quo;

-          Aggiudicare il servizio di fornitura tramite il metodo del prezzo più basso, ai sensi del l’art.

95  comma  4  del  D.  Lgs.  50/16,  in  quanto  trattasi  di  forniture  con  caratteristiche

standardizzate e le cui condizioni sono definite dal mercato;

-          Aggiudicare il servizio attraverso successiva determinazione; 

 Considerato l’importo e la tipologia della fornitura si prevede ai sensi dell’art- 33 del Regolamento

per la disciplina dei contratti di non applicare apposita garanzia contrattuale;

 Visto:

-          il CIG: Z2D3151366;

-            il  D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

-            lo Statuto comunale;

-            il vigente Regolamento di Contabilità;

-            il  principio  contabile  applicato  alla  competenza  finanziaria  (allegato  4/2  del  D.  Lgs

118/2011 e ss.mm.ii.);

-             Visto il D.Lgs. 50/2016;

-            Visto il Regolamento al Codice dei Contratti di cui al DPR 207/2010;

-            Visto il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato dal Consiglio

Comunale con atto n. 3 del 09.03.2010;

VISTI gli indirizzi di spesa e gli obbiettivi  gestionali affidati all’area a valere sugli stanziamenti

assegnati nei capitoli P.E.G. 2021;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del  29.03.2017 con il quale è stata conferita

al sottoscritto la direzione del Settore Servizi Alla Persona;

 D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa:

1.      di procedere  con il metodo della procedura negoziata in forma semplificata, con criterio

di aggiudicazione all’offerta economica con il prezzo più basso (richiesta 3 preventivi)  per

l’affidamento della fornitura a noleggio service audio/luci, per il periodo dal 1 Maggio al 31

Dicembre 2021;

2.      di approvare la scheda tecnica che, pur non materialmente allegata al presente atto, ne

fa parte integrante;

3.      di  stabilire che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che offrirà il prezzo più basso ai sensi

dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 s.m.i. fra le ditte specializzate che saranno individuate per la

fornitura in questione;



4.      di  dare  atto  che  l’ammontare  presunto  di  €  18.300,00  troverà  copertura  nel

corrispondente capitolo 1506004 del bilancio 2021;

Il Vice Capo Se%ore Servizi alla Persona

domizio silo%o

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SILOTTO DOMIZIO;1;15572865



Comune di Caorle
Città Metropolitana di Venezia

Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.66 del 20/04/2021

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA NOLEGGIO IMPIANTO SERVICE AUDIO/LUCI DEL
COMUNE DI CAORLE. APPROVAZIONE SCHEDA TECNICA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE. CIG Z2D3151366

0009695 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 15060042021

18.300,00Importo:15/04/2021Data:2021 9993821/0Impegno di spesa2021ESERCIZIO:

Z2D3151366C.I.G.:

SPESE PER MANIFESTAZIONI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 CAORLE li, 26/04/2021

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STRIULI ORNELLA;1;15562964


